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• Katsauskauden liikevaihto 73,7 M€ (77,1 M€) laski vertailukaudesta 4 %. Liiketulos oli  
2,2 M€ (3,7 M€). Osakekohtainen tulos (laimentamaton) oli 0,50 € (0,85 €).  
Tilauskanta oli 69 M€ (57 M€). 

• Koko vuoden 2006 liikevaihdon ja liiketuloksen arvioidaan olevan vuoden 2005 tasolla. 
• Vahvan tilauskannan ja vilkkaana jatkuvan kysynnän ansiosta näkymät alkuvuodelle 2007  

ovat lupaavat.  
• Kolmannen vuosineljänneksen matalasta liikevaihdosta 18,7 M€ (29,5 M€) johtuen jakson  

liiketulos jäi tappiolliseksi ja oli -0,3 M€ (1,9 M€). Saadut projektitilaukset olivat 40 M€ (35 M€). 
 
 
AVAINLUVUT Q3/2006 Q3/2005 Q1-3/2006 Q1-3/2005 2005
Liikevaihto, M€ 18,7 29,5 73,7 77,1 108,6
Muutos, % -37 % 58 % -4 % 51 % 49 %
Liiketulos, M€ -0,3 1,9 2,2 3,7 4,4
Tulos ennen veroja, M€ -0,2 2,1 2,5 4,5 5,5
Omavaraisuusaste, % 66 % 53 % 66 % 53 % 56 %
Taseen loppusumma, M€ 56,2 56,0 56,2 56,0 55,4
Tulos/osake (EPS), € -0,08 0,40 0,50 0,85 1,09
Uudet projektitilaukset, M€ 40 35 69 87 109
Tilauskanta , M€ 69 57 69 57 55
Investoinnit, M€ 0,6 0,7 1,4 2,4 3,8
Tuotekehitys %:na liikevaihdosta 5,8 % 3,4 % 3,7 % 2,9 % 3,3 %
 
 
TOIMITUSJOHTAJA TAPANI KIISKI OSAVUOSIKATSAUKSEN YHTEYDESSÄ: 
OSTOJEN HINTAPAINEET NÄKYIVÄT TULOKSESSA 
 
” Rauten puutuoteteknologian ja palveluiden 
kysyntä on jatkunut vilkkaana. Kolmannella 
vuosineljänneksellä saimme kaksi tehdaslaajuista 
kauppaa. Nämä kaupat osoittavat asiakkaidemme 
luottamusta oman liiketoimintansa tulevaisuuteen 
sekä Rauteen toimittajana. Myös tilauskantamme 
on jälleen vahvistunut erittäin hyvälle tasolle ja se 
ulottuu pitkälle tulevan vuodenvaihteen yli. 
 
Kysyntä jatkuu vilkkaana myös 
lähitulevaisuudessa. Odotuksemme uusista 
kaupoista kohdistuvat nyt erityisesti Venäjän 
markkinoille. Monet siellä olevista potentiaalisista 
asiakkaistamme ovat uusina alalle tulevia 
yrityksiä, joissa päätösten syntymisen aikataulu on 
osoittautunut meille vaikeaksi ennakoida. 
 
Kolmannen vuosineljänneksen tulos on meille 
pettymys. Kertyneen tilauskannan ajoituksen 
pohjalta tiesimme, että kolmannen 
vuosineljänneksen liikevaihto jää koko vuoden 
heikoimmaksi ja ennakoimme siltä pohjalta 
liiketuloksen notkahdusta. Erityinen pettymys 
meille on ostohintojen ennakoitua voimakkaampi 

nousu, mikä heikensi katteita jo kuluneen 
vuosineljänneksen aikana ja vaikuttaa 
kannattavuuteemme myös loppuvuoden aikana. 
 
Olemme systemaattisesti kehittäneet 
toimintamalliamme strategiamme mukaisesti, 
missä yhteistyö kumppaniemme kanssa on 
aikaisempaa tärkeämpää ja vaikuttaa suoraan 
tuloksentekokykyymme. Tällä toimintamallilla 
tavoittelemme liiketoimintamme tehostamista 
sekä suhdannevaihteluherkkyyden vähentämistä. 
Nyt koettu kustannustason nousu osoittaa, 
ettemme ole riittävästi onnistuneet tämän 
strategian toteuttamisessa. Tästä syystä 
tavoittelemamme tulosparannus jää tänä vuonna 
saavuttamatta. Olen kuitenkin edelleen 
vakuuttunut, että valitsemamme strategia on 
meille oikea ja jatkamme valitsemallamme tiellä 
entistä ponnekkaammin.” 
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MARKKINATILANNE 
 
Asiakasteollisuuksien markkinatilanne 
 
Vaneriteollisuuden markkinatilanne päämarkkina-
alueilla on edelleen hyvällä tasolla lukuun 
ottamatta Pohjois-Amerikkaa. Erityisesti 
Yhdysvalloissa rakentamisen hiljeneminen  on 
vähentänyt vanerilevyjen kysyntää ja vaikuttaa 
levyjen markkinahintoihin alentavasti.  
 
LVL-teollisuuden (Laminated Veneer Lumber) 
markkinatilanne on säilynyt hyvänä kaikilla 
markkina-alueilla.  
 
Puutuoteteknologian kysyntä 
 
Vaneriteknologian kysyntä painottuu edelleen 
suuriin, tehdaslaajuisiin hankkeisiin. Myös 
pienempien, yksittäisiä koneita tai tuotantolinjoja 
käsittävien hankkeiden osalta kysyntä on hyvällä 
tasolla.  
 
LVL-teollisuudessa on usealla markkina-alueella 
vireillä merkittäviä, tuotantokapasiteettia lisääviä 
investointisuunnitelmia. Osa näistä hankkeista on 
vasta alkuvaiheessa. 
 
Rautelle pienempien tuoteryhmien, eli muiden 
puulevyjen pinnoituksen sekä parketti- ja 
ohutviiluteknologian kysyntä on myös vilkasta. 
 
Teknologiapalveluista kunnossapito- ja 
varaosapalveluiden kysyntä on jatkunut hyvällä 
tasolla. Modernisointien kysyntä jäänee kuluvana 
vuonna kuitenkin selvästi viimevuotista 
alhaisemmaksi erityisesti Euroopassa. Pohjois-
Amerikassa modernisointien kysyntää heikentää 
vaneriteollisuuden yleinen investointihaluttomuus.  
 
Uudet tilaukset ja tilauskanta 
 
Uusien projektitilausten määrä katsauskaudella oli 
69 miljoonaa euroa (87 M€). Näistä 27 prosenttia 
kohdistui Pohjois-Amerikkaan, 36 prosenttia 
Eurooppaan ja 13 prosenttia Venäjälle. Muiden 
markkina-alueiden osuudesta 24 prosenttia 
kohdistui Etelä-Amerikkaan. Teknologia-
palveluiden uusien tilausten määrä katsaus-
kaudella oli 20 miljoonaa euroa (19 M€).  
 
Kolmannella vuosineljänneksellä kertyi uusia 
projektitilauksia yhteensä 40 miljoonalla eurolla 
(35 M€). Merkittävin uusi kauppa oli LVL-tehtaan 
konelinjat ja niiden automaation käsittävä tilaus 
yhdysvaltalaiselta Murphy Company:lta. Kaupan  
 

 
 
kokonaisarvo on noin 18 miljoonaa euroa. Laite-
toimitukset ja -asennukset  ajoittuvat vuoden  
 
2007 alkuun. Toinen merkittävä tilaus sisälsi 
vaneritehtaan koneet ja linjat eurooppalaiselle, 
vakiintuneelle vanerinvalmistajayritykselle. Kaupan 
kokonaisarvo on noin 11 miljoonaa euroa. 
Laitetoimitukset ajoittuvat vuoden 2007 
puoliväliin.  
 
Tilauskanta oli katsauskauden päättyessä  
69 miljoonaa euroa (57 M€). 
 
Kilpailuasema  
 
Rauten kilpailuasema on yleisesti hyvä. Erityisen 
vahva asema Rautella on perinteisemmillä 
teknologia-alueillaan vaneri- ja viiluteollisuudessa 
sekä LVL-teollisuudessa. Kilpailuasema perustuu 
laajaan teknologian ja palveluiden tarjontaan, 
vahvan tuotekehityksen avulla ylläpidettävään 
alan moderneimpaan teknologiaan sekä vahvoihin 
referensseihin.  
 
Kolmannen vuosineljänneksen aikana on otettu 
tuotannolliseen käyttöön useita referenssiarvoa 
sisältäviä toimituksia. Näistä esimerkkinä ovat 
kaksi sorvauslinjaa Kaakkois-Aasiaan, jotka ovat 
Rauten ensimmäisiä toimituksia useisiin vuosiin 
trooppisen puun sorvaamiseen. Lisäksi Suomessa 
otettiin käyttöön uuden sukupolven särmäsaha-
linja, viistojatkoslinja sekä ohutviilun kuivauslinja. 
Uutuudet vahvistavat Rauten kilpailukykyä 
kyseisillä teknologia- ja markkina-alueilla. 
 
 
KATSAUSKAUDEN TAPAHTUMAT 
 
Raute Oyj:n uusi tytäryhtiö Raute (Shanghai) 
Machinery Co., Ltd. on saanut liiketoiminnan 
edellyttämät luvat syyskuun lopussa ja yhtiön 
toiminta on käynnistynyt. 
  
Raute Oyj:n Eläkesäätiö S.R.:n purku on saatettu 
loppuun. 
 
 
LIIKEVAIHTO JA TULOS 
 
Katsauskauden liikevaihto 73,7 miljoonaa euroa 
(77,1 M€) laski edellisestä vuodesta 4 prosenttia. 
Liikevaihdon lasku johtui alkuvuoden hiljaisesta 
tilauskertymästä sekä toimitusten ajoittumisesta. 
Liiketoiminta muodostui kokonaisuudessaan 
puutuoteteknologialiiketoimintaan kuuluvista 
projektitoimituksista ja teknologiapalveluista. 
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Euroopan osuus katsauskauden liikevaihdosta 
laski 27 prosenttiin (40 %), Pohjois-Amerikan 
osuus 17 prosenttiin (24 %) ja Venäjän osuus  
 
13 prosenttiin (17 %). Aasian osuus oli 7 prosent-
tia (6 %). Muiden markkina-alueiden osuutta  
36 prosenttia (13 %) kasvattavat Etelä-Amerikan 
tehdastoimitukset.  
 
Katsauskauden liiketulos 2,2 miljoonaa euroa  
(3,7 M€) ja tulos ennen veroja 2,5 miljoonaa 
euroa (4,5 M€) laskivat vertailuvuodesta. 
Katsauskauden voitto oli 1,9 miljoonaa euroa  
(3,1 M€).  
 
Katsauskauden tutkimuskulut olivat 0,5 miljoonaa 
euroa vertailuvuotta korkeammat.  Katsauskauden 
tulosta paransi 0,1 miljoonan euron (-0,9 M€) 
suuruinen IFRS:n mukainen taloudelliseen 
suojaukseen tehtyjen, suojauslaskennan piiriin 
kuulumattomien valuuttasuojaussopimusten 
arvostus. Edellisen vuoden tulosta paransi 
eläkesäätiön purkamisen yhteydessä vapautuneen 
ylikatteen palautus 0,4 miljoona euroa. 
Katsauskauden veroja vähentää Raute Oyj:ssä  
ja Mecano Group Oy:ssä kirjattu luottotappio 
kaupallisista saatavista Kanadan tytäryhtiöltä 
Raute Wood Ltd:ltä. 
 
Kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto  
18,7 miljoonaa euroa (29,5 M€)laski 
vertailujaksosta 37 prosenttia ja liiketulos jäi 
tappiolliseksi ja oli -0,3 miljoonaa euroa (1,9 M€). 
Kolmannen vuosineljänneksen suhteellinen 
kannattavuus oli vertailujakson tasolla, mutta  
jäi tavoitteista johtuen pääosin ostohintojen 
noususta. 
 
 
RAHOITUS 
 
Konsernin rahoitusasema vahvistui. Gearing oli  
-52,7 prosenttia (-25,9 %) ja omavaraisuusaste 
65,6 prosenttia (53,2 %). Taseen loppusumma oli 
56,2 miljoonaa euroa (56,0 M€). 
 
Likvidit varat 14,9 miljoonaa euroa (7,4 M€) 
kasvoivat katsauskauden aikana 3,5 miljoonaa 
euroa. Liiketoiminnan rahavirta oli 5,6 miljoonaa 
euroa (+2,4 M€). Investointien rahavirta oli -1,3 
miljoonaa euroa (-1,9 M€). Rahoituksen rahavirta 
-0,8 miljoonaa euroa (-2,6 M€) sisältää vuoden 
2005 osinkojen maksun 2,3 miljoonaa euroa sekä 
optioilla merkittyjen osakkeiden osakeannista 
saadut maksut 1,4 miljoonaa euroa. 
 
 

 
 
Taseen erien ja niistä laskettavien tunnuslukujen 
voimakas vaihtelu johtuu projektiliiketoiminnalle 
luonteenomaisesta asiakkaiden maksuerien ja 
vastaavien kustannuskertymien eriaikaisuudesta. 
 
Korollinen vieras pääoma katsauskauden lopussa 
oli 0,5 miljoonaa euroa (0,7 M€). Käyttämättömät 
luottolimiitit olivat katsauskauden lopussa  
 
15 miljoonaa euroa. Lisäksi yhtiöllä on käyttä- 
mätön 15 miljoonan euron yritystodistusohjelma. 
 
 
TUTKIMUS- JA KEHITYSMENOT SEKÄ 
INVESTOINNIT 
 
Katsauskauden tutkimus- ja kehitysmenot  
olivat yhteensä 2,7 miljoonaa euroa (2,3 M€)  
ja 3,7 prosenttia (2,9 %) liikevaihdosta. 
Kustannusvaikutus ennen veroja oli 2,3 miljoonaa 
euroa (1,8 M€). 
 
Investointien kokonaismäärä oli 1,4 miljoonaa 
euroa (2,4 M€). 
 
 
HENKILÖSTÖ JA ORGANISAATIO 
 
Konsernin henkilöstön määrä katsauskauden 
lopussa oli 534 (524). Henkilöstön määrä 
kokoaikaisiksi työntekijöiksi muutettuna oli 
katsauskaudella keskimäärin 539 (526). 
 
 
HALLINNOINTI 
 
Varsinainen yhtiökokous 22.3.2006 valitsi 
hallituksen puheenjohtajaksi Jarmo Rytilahden, 
varapuheenjohtajaksi Sinikka Mustakallion ja 
hallituksen jäseniksi Mika Mustakallion, Panu 
Mustakallion, Pekka Paasikiven ja Jorma 
Wiitakorven. 
 
Kaikki hallituksen jäsenet ovat riippumattomia 
yhtiöstä ja hallituksen puheenjohtaja, Jarmo 
Rytilahti, ja kaksi jäsenistä (Pekka Paasikivi ja 
Jorma Wiitakorpi) ovat riippumattomia 
merkittävästä osakkeenomistajatahosta. 
 
Nimitysvaliokunnan puheenjohtajana toimii Jarmo 
Rytilahti ja jäseninä Sinikka Mustakallio sekä 
merkittävää osakkeenomistajatahoa edustava Ville 
Korhonen. Työvaliokunnan puheenjohtajana toimii 
Jarmo Rytilahti ja jäseninä Sinikka Mustakallio 
sekä Pekka Paasikivi.  
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OSAKKEET 
 
Raute Oyj:n A-sarjan osakkeet noteerataan 
Helsingin Pörssin pohjoismaisella listalla. 
Kaupankäyntitunnus on RUTAV. Osakkeen 
nimellisarvo on kaksi euroa. Raute Oyj:llä on 
Helsingin Pörssin Liquidity Providing (LP) -
toiminnan edellytykset täyttävä markkina-
takaussopimus Nordea Pankki Suomi Oyj:n 
kanssa. 
 
Osakkeiden kokonaismäärä katsauskauden 
lopussa oli 3.889.458, joista K-sarjan osakkeita  
oli 991.161 kappaletta ja A-sarjan osakkeita 
2.898.279 kappaletta. Katsauskauden aikana  
on kaupparekisteriin rekisteröity yhteensä  
53.200 kappaletta uusia 1998:B-optiotodistuksilla 
merkittyjä A-sarjan osakkeita. Merkittyjä, 
rekisteröimättömiä uusia A-osakkeita oli 
katsauskauden lopussa 115.300 kappaletta. 
 
Katsauskauden aikana A-sarjan osakkeita 
vaihdettiin yhteensä 676.432 kappaletta 
(1.277.285 kpl) 10,1 miljoonan euron (13,5 M€) 
arvosta. Osakkeen kurssi katsauskauden lopussa 
oli 12,90 euroa (15,40 €). A-osakkeen korkein 
noteeraus oli 17,60 euroa ja alin 11,60 euroa. 
Keskikurssi oli 14,90 euroa. 
 
Koko osakekannan markkina-arvo oli 
katsauskauden lopussa 50,2 miljoonaa euroa 
(58,7 M€), jossa K-sarjan osakkeet on arvostettu 
A-sarjan osakkeen 30.9.2006 päätöskurssin 12,90 
euroa mukaisesti. 
 
Raute Oyj:n vuoden 1998 optio-ohjelma päättyi  
B-optioiden osalta 30.9.2006. Ohjelma sisälsi 
yhteensä 212.500 kappaletta optio-oikeuksia, 
joista käytettiin yhteensä 190.150 kappaletta.  
B-option vuoden 2006 ylin kaupantekokurssi oli 
9,58 euroa (2005: 9,20 €) ja alin 4,48 euroa 
(2005: 1,00 €). B-optioita vaihdettiin vuoden 2006 
aikana 330.650 kappaletta (2005: 197.500 kpl). 
Vaihdon arvo oli yhteensä 2.452.176 euroa  
(2005: 701.207 €). 
 
Osakkeenomistajien määrä oli vuoden alussa 974 
ja katsauskauden lopussa 1.033. Yhtiö ei saanut 
katsauskaudella liputusilmoituksia. 
 
Yhtiön hallituksella on valtuutus omien A-sarjan 
osakkeiden hankkimiseen ja luovuttamiseen 
381.625 kappaleen enimmäismäärään saakka. 
Hallitus ei ole käyttänyt valtuutusta. 
 
 
 

 
 
OSINGOT 
 
 
Varsinainen yhtiökokous päätti maksaa tilivuodelta 
2005 osinkoa 0,60 euroa osaketta kohti. Osinkona 
maksettiin 3.4.2006 yhteensä 2,3 miljoonaa 
euroa. 
 
 
OSAKEPOHJAINEN 
KANNUSTUSJÄRJESTELMÄ 
 
Raute Oyj:n hallitus on 22.3.2006 päättänyt 
osakepohjaisesta kannustusjärjestelmästä 
strategiakaudelle 2006-2008. Järjestelmän 
mahdollinen tuotto perustuu konsernin 
liikevoittoon ja hallituksen arvioon strategian 
toteutumisesta. Kannustusjärjestelmään kuuluvat 
konsernin johtoryhmä yhteensä 5 henkilöä ja 13 
muuta avainhenkilöä. Palkkio maksetaan sekä 
osakkeina että rahana ja siitä päätetään vuonna 
2009. Rahaosuus on tarkoitettu palkkioista 
aiheutuvien verojen ja veroluonteisten maksujen 
maksamiseen. Osakkeisiin liittyy kahden vuoden 
luovutuskielto.  
 
Osakepohjainen järjestelmä kattoi 30.9.2006 
enintään 56.000 kappaletta Raute Oyj:n A-sarjan 
osakkeita. Toimitusjohtajan osuus tästä kokonais-
määrästä on enintään 10.000 kappaletta ja muun 
johtoryhmän yhteensä enintään 20.000 
kappaletta. 
 
Järjestelmän tulosvaikutus ennen veroja oli 
katsauskaudella 0,1 miljoonaa euroa.      
 
 
LAATIMISPERIAATTEET 
 
Osavuosikatsaus on laadittu kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (IFRS) kirjaamis- ja 
arvostusperiaatteiden mukaisesti. Katsauskaudelta 
ja vastaavalta vertailukaudelta esitetyt luvut ovat 
tilintarkastamattomia. 
 
Konserni on ottanut käyttöön IASB:n vuonna 2004 
ja 2005 julkistamat muutokset standardiin IAS 39. 
Muutetun standardin käyttöönotolla ei ole ollut 
vaikutusta osavuosikatsauksen lukuihin.  

Konserni on soveltanut IFRS 2-standardia 
22.3.2006 päätettyyn avainhenkilöiden 
osakepohjaiseen kannustusjärjestelmään. 
Konserni arvostaa myönnetyt osakepohjaiset 
kannustimet omaan pääomaan niiden käypään 
arvoon myöntämishetkellä. Osake- ja rahaosuus 
kirjataan kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä  
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oikeuden syntymisjakson aikana. Osakkeina 
maksettava määrä perustuu johdon myöntämis-
hetkellä sekä kulloisellakin tilinpäätöshetkellä 
tekemään viimeisimpään arvioon siitä osakkeiden 
määrästä, joihin oletetaan syntyvän oikeus 
sitouttamisajanjakson lopussa. Rahana 
maksettava määrä perustuu viimeisimpään 
ennakoituun osakkeiden kokonaismäärään sekä 
osakkeiden tilinpäätöshetken käypään arvoon.   

Konserni on  ottanut käyttöön IAS 39 -standardin 
mukaisen suojauslaskennan. Kun kaupallisia 
valuuttariskejä suojaavia johdannaissopimuksia 
solmitaan, ne käsitellään joko käyvän arvon 
suojauksina tai taloudellisena (suojauslaskennan 
piiriin kuulumattomana) suojauksena. Käyvän 
arvon suojauksesta arvonmuutokset suojattavasta 
erästä ja suojausinstrumentista kirjataan 
tuloslaskelmaan. Kaupallisten valuuttariskien 
suojausinstrumenttien tulos esitetään 
liikevaihdossa. Suojauslaskentaa aloitettaessa 
dokumentoidaan suojattavan kohteen ja 
suojausinstrumentin välinen suhde sekä konsernin 
riskienhallinnan tavoitteet. Suojaussuhteen 
tehokkuutta testataan säännöllisesti ja tehokas 
osuus kirjataan suojauskohteen mukaisesti 
suojattavan kohteen arvonmuutosta vastaan 
tuloslaskelmaan. Suojauslaskenta lopetetaan kun 
suojausinstrumentti erääntyy tai myydään, 
sopimus puretaan tai toteutetaan. 

Muilta osin konserni on soveltanut 
osavuosikatsauksen laatimisessa vuoden 2005 
tilinpäätöksessä kuvattuja laatimisperiaatteita. 
 
 
LIIKETOIMINTARISKIT 
 
Suojattu valuuttasaatavariski 
 
Sitovien kauppasopimuksien maksujen 
taloudelliseen suojaukseen liittyvien CAD- ja  
USD-määräisten termiinisopimusten nimellisarvo 
oli katsauskauden lopussa 2,1 miljoonaa euroa 
(8,5 M€). Näiden termiinisopimusten IFRS-peri-
aatteiden mukainen arvostus paransi yhtiön 
liikevaihtoa ja liiketulosta 0,1 miljoonalla eurolla  
(-0,9 M€) suomalaiseen tilinpäätöskäytäntöön 
verrattuna.  
 
Käyvän arvon suojaukseen liittyvien CAD- ja  
USD-määräisten termiinisopimusten nimellisarvo 
oli katsauskauden lopussa 13,6 miljoonaa euroa 
(0 M€). Suojauslaskennalla ei ollut vaikutusta 
katsauskauden tulokseen. 
 

 
 
KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT 
 
Osakemerkinnät 1998:B-optioilla 
 
Raute Oyj:n vuoden 1998 optio-ohjelman B-optio-
oikeuksilla on 11.8.-30.9.2006 välisenä aikana 
merkitty 115.300 kappaletta A-sarjan osakkeita 
yhteensä 878.586 euron arvosta. Osakemerkintöjä 
vastaava osakepääoman korotus on 230.600 
euroa. Hallitus on hyväksynyt osakemerkinnät 
25.10.2006. Osakemerkintöjen arvioitu 
rekisteröintipäivä on 2.11.2006.  
 
 
NÄKYMÄT VUODELLE 2006  
 
Puutuoteteollisuuden investointinäkymät jatkuvat 
lähitulevaisuudessa hyvinä. Painopiste säilynee 
edelleen suurissa, tehdaslaajuisissa hankkeissa. 
Venäjän kysyntä jatkuu edelleen vilkkaana.  
 
Viimeisen vuosineljänneksen vahvan tilauskannan 
ansiosta Rauten koko vuoden 2006 liikevaihto 
tulee saavuttamaan vuoden 2005 tason. Vuoden 
2006 liiketuloksen arvioidaan jäävän vuoden 2005 
tasolle. Syynä ennusteen muutokseen ovat 
muutamien tärkeiden projektien ennakoitua 
myöhäisempi liikkeelle lähtö ja arvioitua suurempi 
ostohintojen nousu. 
 
Vahvan tilauskannan ja vilkkaana jatkuvan 
kysynnän ansiosta näkymät alkuvuodelle 2007 
ovat lupaavat. 
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Luvut tuhansina euroina

KONSERNIN TULOSLASKELMA 1.7.-30.9. 1.7.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
2006 2005 2006 2005 2005

LIIKEVAIHTO 18 666 29 494 73 711 77 124 108 627

Liiketoiminnan muut tuotot 30 94 127 619 708
Liiketoiminnan kulut -18 404 -26 997 -69 835 -71 870 -102 054
Poistot ja arvonalentumiset -616 -705 -1 790 -2 164 -2 877
LIIKETULOS -324 1 886 2 214 3 709 4 403
% liikevaihdosta -2 % 6 % 3 % 5 % 4 %

Rahoitustuotot 184 279 546 878 1 131
Rahoituskulut -92 -36 -286 -76 -73
TULOS ENNEN VEROJA -233 2 129 2 474 4 511 5 461
% liikevaihdosta -1 % 7 % 3 % 6 % 5 %

Tuloverot *) -66 -596 -539 -1 391 -1 423
KAUDEN TULOS -299 1 532 1 935 3 120 4 038
% liikevaihdosta -2 % 5 % 3 % 4 % 4 %

TULOKSEN JAKAUTUMINEN
Vähemmistölle kuuluva osuus 0 2 0 -117 -114
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus -299 1 530 1 935 3 237 4 152
OSAKEKOHTAINEN TULOS, euroa
Laimentamaton -0,08 0,40 0,50 0,85 1,09
Laimennusvaikutuksella oikaistu -0,08 0,40 0,49 0,84 1,07
OSAKKEIDEN LUKUMÄÄRÄ
Painotettu keskiarvo, 1 000 kpl 3 834 3 815 3 834 3 815 3 815
Laimennettuna, 1 000 kpl 3 957 3 861 3 957 3 834 3 872
*) Veroina on otettu huomioon katsauskauden tulosta vastaava vero.

KONSERNIN TASE 30.9. 30.9. 31.12.
2006 2005 2005

VARAT
PITKÄAIKAISET VARAT
- aineettomat hyödykkeet 2 991 3 023 2 757
- aineelliset hyödykkeet 13 214 13 144 13 939
- myytävissä olevat sijoitukset 404 228 395
- saamiset 0 10 48
- laskennallinen verosaaminen 356 362 210
Pitkäaikaiset varat yhteensä 16 964 16 766 17 349
LYHYTAIKAISET VARAT  
- vaihto-omaisuus 4 366 6 219 5 026
- myyntisaamiset ja muut rahoitusvarat 20 060 25 250 21 666
- käypään arvoon tulosvaikutteisesti 
  kirjattavat rahoitusvarat 9 554 5 402 8 975
- rahavarat 5 305 2 023 2 419
Lyhytaikaiset varat yhteensä 39 285 38 895 38 086
MYYTÄVÄNÄ OLEVAT PITKÄAIKAISET VARAT 0 294 0
VARAT YHTEENSÄ 56 249 55 955 55 435

OMA PÄÄOMA JA VELAT
OMA PÄÄOMA
- osakepääoma 7 779 7 629 7 629
- muu oma pääoma 19 510 17 994 18 294
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus 27 289 25 623 25 923
Vähemmistölle kuuluva osuus 0 172 224
Oma pääoma yhteensä 27 289 25 795 26 147
VELAT  
Pitkäaikaiset
- varaukset 201 328 475
- laskennalliset verovelat 1 224 1 308 1 300
- pitkäaikaiset korolliset velat 318 261 357
Lyhytaikaiset
- varaukset 1 700 1 393 1 927
- tuloverovelat 0 1 587 105
- eläkevelvoitteet 347 429 380
- lyhytaikaiset korolliset velat 150 471 176
- saadut ennakkomaksut 14 641 7 451 8 500
- ostovelat ja muut velat 10 379 16 933 16 068
Velat yhteensä 28 960 30 161 29 288
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 56 249 55 955 55 435
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KONSERNIN 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
RAHAVIRTA 2006 2005 2005
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA
Saadut maksut:
 - myynnistä 82 573 70 947 108 934
 - muista tuotoista 85 1 376 483
Maksetut maksut:
 - kulut -76 347 -69 248 -99 840
 - korot ja muut rahoituskulut -89 -76 -80
Saadut korot ja muut rah. tuotot 541 425 764
Saadut osingot 24 36 56
Maksetut välittömät verot -1 166 -1 093 -2 636
Liiketoiminnan rahavirta (A) 5 621 2 367 7 681
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA  
Investoinnit:
 - aineelliset ja aineettomat hyödykkeet -1 376 -1 693 -3 554
-  investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin -49
Tytäryhtiöosakkeet:
 - hankinta 0 -752 -304
Luovutustulot:
 - aineelliset ja aineettomat hyödykkeet 81 551 713
 - muut sijoitukset 12 8 180
Investointien rahavirta (B) -1 332 -1 886 -2 965
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA  
Muutos:
 - lyhytaikaiset lainat 0 -943 -1 537
 - pitkäaikaiset lainat -66 -66 212
- pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset lainasaamiset 95 -50
Osakeannista saadut maksut 1 436
Maksetut osingot -2 290 -1 526 -1 526
Rahoituksen rahavirta (C) -825 -2 585 -2 851

RAHAVIRTOJEN MUUTOS (A+B+C) 3 464 -2 104 1 865
lisäys (+)/vähennys (-)

RAHAVARAT*)
- kauden alussa 11 395 9 530 9 530
- kauden lopussa 14 859 7 426 11 395
*) Rahavaroihin luetaan käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattava rahoitusvarat sekä rahat ja pankkisaamiset

LASKELMA Osake- Ylikurssi- Muut Kurssi Kertyneet Yhteensä
KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA pääoma rahasto rahastot erot voittovarat
1.1.2005 7 629 5 429 0 902 10 726 24 686
Muu lisäys / vähennys -969 194 -775
Osakepääoman korotus (optiot) 0
Osingonjako -1 526 -1 526
Kauden voitto 3 237 3 237
30.9.2005 7 629 5 429 0 -67 12 632 25 623

LASKELMA (jatkuu) Emoyhtiön Vähemmistön YHTEENSÄ
KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA osakkaat osuus
1.1.2005 24 686 353 25 039
Muu lisäys / vähennys -775 -63 -838
Osakepääoman korotus (optiot) 0
Osingonjako -1 526 -1 526
Kauden voitto 3 237 -117 3 120
30.9.2005 25 623 172 25 795

LASKELMA Osake- Ylikurssi- Muut Kurssi Kertyneet Yhteensä
KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA pääoma rahasto rahastot erot voittovarat
1.1.2006 7 629 5 429 14 -533 13 384 25 923
Muu lisäys / vähennys 226 226
Osakepääoman korotus (optiot) 150 421 865 1 436
Osakepalkkiojärjestelmä 58 58
Osingonjako -2 290 -2 290
Kauden voitto 1 935 1 935
30.9.2006 7 779 5 850 937 -307 13 030 27 289

LASKELMA (jatkuu) Emoyhtiön Vähemmistön YHTEENSÄ
KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA osakkaat osuus
1.1.2006 25 923 224 26 147
Muu lisäys / vähennys 226 -224 *) 2
Osakepääoman korotus (optiot) 1 436 1 436
Osakepalkkiojärjestelmä 58 58
Osingonjako -2 290 -2 290
Kauden voitto 1 935 1 935
30.9.2006 27 289 0 27 289
*) Osakkuusyhtiö Eloc Oy:n purku
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TULOSKEHITYS Q3 Q2 Q1 Q4 Liukuva Liukuva
VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 2006 2006 2006 2005 1.10.05 - 1.10.04 -

30.9.06 30.9.05

LIIKEVAIHTO 18 666 28 543 26 503 31 503 105 215 99 064
Liiketoiminnan muut tuotot 30 72 25 88 216 738
Liiketoiminnan kulut -18 404 -26 629 -24 803 -30 184 -100 019 -90 893
Poistot ja arvonalentumiset -616 -579 -595 -714 -2 503 -2 876
LIIKETULOS -324 1 408 1 130 694 2 908 6 033
%:a liikevaihdosta -2 % 5 % 4 % 2 % 3 % 6 %

Rahoitustuotot 184 -46 409 253 799 1 101
Rahoituskulut -92 -5 -189 3 -283 -199
Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta -22
TULOS ENNEN VEROJA -233 1 357 1 350 950 3 424 6 913
%:a liikevaihdosta -1 % 5 % 5 % 3 % 3 % 7 %

Verot -66 -50 -423 -32 -571 -1 961
TULOS JATKUVISTA TOIMINNOISTA -1 226 1 307 927 918 2 854 4 952
Tulos lopetetuista toiminnoista 113
KAUDEN TULOS -299 1 307 927 918 2 854 5 065
%:a liikevaihdosta -2 % 5 % 3 % 3 % 3 % 5 %
TULOKSEN JAKAUTUMINEN
Vähemmistölle kuuluva osuus 0 0 0 3 3 -102
Emoyhtiön omistajille kuuluva osuus -299 1 307 927 915 2 851 5 167
OSAKEKOHTAINEN TULOS, euroa
Laimentamaton -0,08 0,34 0,24 0,24
Laimennusvaikutuksella oikaistu -0,08 0,33 0,24 0,24
OSAKKEIDEN LUKUMÄÄRÄ
Painotettu keskiarvo, 1000 kpl 3 834 3 822 3 816 3 815
Laimennettuna, 1000 kpl 3 957 3 931 3 925 3 872

HENKILÖSTÖ 30.9. 30.9. 31.12.
2006 2005 2005

Henkilöstö
 - tehollinen keskimäärin 539 526 536
 - kirjoilla keskimäärin 539 531 537
 - kirjoilla kauden lopussa 534 524 533

SEGMENTTITIEDOT*) 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
MAANTIETEELLINEN SEGMENTTI 2006 % 2005 % 2005 %
*) Rauten ensisijainen segmentti on liiketoimintasegmentti.  Jatkuvat toiminnot 
kuuluvat kokonaisuudessaan puutuoteteknologia-segmenttiin. Rauten toissijainen 
segmentti on maantieteellinen.
LIIKEVAIHTO
Eurooppa 20 166 27 32 028 40 43 954 40
Venäjä 9 273 13 12 844 17 15 534 14
Pohjois-Amerikka 12 448 17 18 554 24 28 817 27
Aasia 5 086 7 4 350 6 8 107 7
Muut 26 739 36 9 348 13 12 215 12
YHTEENSÄ 73 711 100 77 124 100 108 627 100
VARAT
Eurooppa 49 682 88 45 615 82 48 655 89
Venäjä 287 1 0 0 200 0
Pohjois-Amerikka 6 082 11 10 201 18 6 375 11
Aasia 148 0 139 0 155 0
Muut 50 0 0 0 50 0
YHTEENSÄ 56 249 100 55 955 100 55 435 100
INVESTOINNIT
Eurooppa 1 347 98 2 277 97 3 654 96
Venäjä 0 0 0 0 0 0
Pohjois-Amerikka 26 2 77 3 142 4
Aasia 0 0 0 0 1 0
Muut 0 0 0 0 1 0
YHTEENSÄ 1 373 100 2 354 100 3 798 100
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LIIKEVAIHDON 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
MAANTIETEELLINEN JAKAUTUMINEN 2006 % 2005 % 2005 %
Suomi 7 019 10 23 298 29 30 444 28
Muu Eurooppa 13 146 18 8 730 11 13 510 12
Venäjä 9 273 13 12 844 17 15 534 14
Pohjois-Amerikka 12 448 17 18 554 24 28 817 27
Aasia 5 086 7 4 350 6 8 107 7
Etelä-Amerikka 25 881 35 2 145 3 4 556 4
Oseania 409 0 1 966 3 2 366 2
Muut 449 0 5 237 7 5 293 6
YHTEENSÄ 73 711 100 77 124 100 108 627 100

VASTUUT JA 30.9. 30.9. 31.12.
JOHDANNAISET 2006 2005 2005
VASTUUT
Omasta velasta
- kiinnitykset 11 134 11 134 11 134
Emo- ja tytäryhtiöiden puolesta annetut
- takaukset 2 231 6 604 4 111
Muiden puolesta
- takaukset 0 0 0
Muut omat vastuut
Leasing- ja vuokravastuut:
- kuluvalta tilikaudelta 72 96 179
- seuraavilta tilikausilta 154 63 122

VALUUTTAJOHDANNAISET 
Valuuttajohdannaisia käytetään suojaustarkoituksessa.
Valuuttatermiininen nimellisarvot
Taloudellinen suojaus
- rahoitukseen liittyvät 2 232 7 293 6 830
- liikevaihdon suojaukseen liittyvät 2 076 8 533 3 071
Suojauslaskenta
- liikevaihdon suojaukseen liittyvät 13 596

Valuuttatermiininen käyvätarvot
Taloudellinen suojaus
- rahoitukseen liittyvät -2 -43 -41
- liikevaihdon suojaukseen liittyvät -3 -295 -104
Suojauslaskenta
- liikevaihdon suojaukseen liittyvät -91

Johdon, osakkaiden tai osakkuusyhtiöiden puolesta ei ole annettu 
rahalainoja, pantteja tai muita vastasitoumuksia.

TUNNUSLUVUT 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
2006 2005 2005

Sijoitetun pääoman  tuotto , ROI 13,5 % 22,9 % 20,7 %
Oman pääoman tuotto , ROE 9,7 % 16,4 % 15,8 %

Maksuvalmius (Quick ratio) 3,2 1,7 2,0
Gearing -52,7 % -25,9 % -41,5 %
Omavaraisuusaste 65,6 % 53,2 % 55,7 %

Tilauskanta, M€ 69 57 55
Uudet projektitilaukset, M€ 69 87 109
Viennin osuus liikevaihdosta 90,5 % 69,8 % 72,0 %
Liikevaihdon  muutos  % -4,4 % 9,5 % 48,6 %

Bruttoinvestoinnit, M€ 1,4 2,4 3,8
Bruttoinvestoinnit  liikevaihdosta 1,9 % 3,1 % 3,5 %

Tutkimus- ja kehittämismenot, M€ 2,7 2,3 3,6
- investoinnit, M€ 0,4 0,5 0,2
- tulosvaikutus, M€ 2,3 1,8 3,4
Tutkimus- ja kehittämismenot liikevaihdosta 3,7 % 2,9 % 3,3 %
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OSAKEKOHTAISET 1.1.-30.9. 1.1.-30.9. 1.1.-31.12.
TUNNUSLUVUT 2006 2005 2005

Osakekohtainen tulos (EPS), euroa
-  laimentamaton 0,50 0,85 1,09
-  laimennusvaikutuksella oikaistu 0,49 0,84 1,07
Oma pääoma/osake, euroa 7,02 6,72 6,80
Osinko/osake, euroa 0,60
Osinko/tulos 55,1 %
Efektiivinen osinkotuotto 4,2 %

Osakkeen kurssi katsauskauden  lopussa, euroa 12,90 15,40 14,24
Osakkeiden lukumäärä
-  painotettu keskiarvo, 1 000 kpl 3 834 3 815 3 815
-  laimennettuna, 1 000 kpl 3 957 3 861 3 872

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 30.9.2006
K-sarjan 
osakkeet

A-sarjan 
osakkeet

Osakkeiden 
määrä

( 20 ääntä 
osaketta kohti)

( 1 ääni osaketta 
kohti) YHTEENSÄ

1.  Sundholm Göran 479 900 479 900
2.  Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma 195 000 195 000
3.  Suominen Jussi Matias 48 000 74 759 122 759
4.  Suominen Tiina Sini-Maria 48 000 74 759 122 759
5.  Mustakallio Kari Pauli 60 480 60 009 120 489
6.  Kirmo Kaisa Marketta 50 280 65 092 115 372
7.  Suominen Pekka Matias 48 000 64 159 112 159
8.  Siivonen Osku Pekka 50 640 59 539 110 179
9.  Op-Suomi Pienyhtiöt -Sijoitusrahasto 100 000 100 000
10. Keskiaho Leena 33 600 51 116 84 716
11. Särkijärvi Riitta 60 480 22 009 82 489
12. Mustakallio Risto 42 240 35 862 78 102
13. Mustakallio Mika 39 750 34 670 74 420
14. Mustakallio Ulla Sinikka 47 240 25 862 73 102
15. Sijoitusrahasto Op-Suomi Arvo 67 900 67 900
16. Mustakallio Marja Helena 42 240 20 662 62 902
17. Mustakallio Kai Henrik 47 240 12 362 59 602
18. Kirmo Lasse 30 000 26 200 56 200
19. Särkijärvi Timo Juha 12 000 43 256 55 256
20. Särkijärvi-Martinez Anu Riitta 12 000 43 256 55 256
YHTEENSÄ 672 190 1 556 372 2 228 562
% osakkeiden  kokonaismäärästä 67,8 % 53,7 % 57,3 %
Hallintarekisteröidyt 46 990 46 990
MUUT OSAKKAAT 318 971 1 294 935 1 613 906
YHTEENSÄ 991 161 2 898 297 3 889 458
JOHDON OMISTUS 98 990 76 838 175 828
% osakkeiden  kokonaismäärästä 10,0 % 2,7 % 4,5 %
Hallituksen jäsenillä oli  10.000 kappaletta optio-oikeuksia merkitä 
yhtiön A-osakkeita 30.9.2006.
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